REPUBLIKA E SHQIPE§ISE
BASHKIA MIRDITE

W 28u3 Yok At - H. QL 2020

VENDIM

Ne\R |, dats L. Q2020

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE DETYRUAR VENDOR PER ZONEN E RE PER
ZHVILLIM, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, BASHKIA MIRDITE”

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, neni 9, pika 1/1, shkronja”b” dhe nenit 23, pika 14 e Ligjit Nr.
1392015 “Pér vet&geverisjen vendore”, Ligjit Nr. 97/2019 “Pér miratimin e Aktit Normativ
Nr. 9, dat& 16.12.2019, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkegésisé
natyrore”, t€ Ligjit Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 887, dat& 24.12.2019 t& K&shillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e Planit
té Detyruar Vendor, si dhe procedurés sé miratimit té Lejeve t& Zhvillimit/ Ndértimit, né rastet
e fatkeqésisé natyrore”, t& Vendimit Nr. 469, daté 10.06.2020 “P#r shpalljen e zonés s& re pér
zhvillim, n€ Njésiné Administrative Rréshen, Bashkia Mirdit&, dhe caktimin e Fondit Shqiptar
t& Zhvillimit si njési zbatuese”, t& Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Késhillit t& Ministrave,
“Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar,

VENDOSA:

1. Miratimin e Planit t& Detyruar Vendor pér Zoné&n e Re pér Zhvillim, Njé&sia Administrative
Rréshen, n€ funksion t& procesit t& rindértimit, sipas rregullave dhe procedurave t&
parashikuara né& aktet normative né fuqi, pjes€ e té cilit jang dokumentet e mé&poshtém:

a) Raporti i Planit t& Detyruar Vendor pér Zonén e Re pér Zhvillim;
b) Materiali hartografik:
i.  Harta e P&rdorimit t& Tokés;
ii.  Harta e Projektimit Urban;
iii.  Harta e Infrastrukturés s& Transportit;
iv.  Skema e apartamenteve dhe banesave kolektive,

2. Miratohet rindértimi n&€ Zonén e Re pér Zhvillim pér Fazén |, sipas pércaktimeve t& Planit
t€ Detyruar Vendor p&r Zonén e Re pér Zhvillim, Njésia Administrative Rr&shen, me qéllim
rindértimin e objekteve t& cilat referuar aktekspertizés sé thelluar dhe oponencés teknike
nga Instituti i Ndértimit jan& shpallur me rrezikshméri t& larté dhe pér shembje t& detyruar.



Faza Il e Planit t&€ Detyruar Vendor pér Zonén e Re p&r Zhvillim &shté orintuese pér zhvillim
e zonds, né rastet e paraqitjes s& kérkesave pér zhvillim e pronave nga sektori privat dhe
pronaret.

. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit p&r botimin e Planit t&
Detyruar Vendor pér Zonén e Re pér Zhvillim, , né Regjistrin Kombétar té Planifikimit t&
Territorit brenda 15 (pesémbédhjet&) ditéve nga data e miratimit t& tij.

. Plani i Detyruar Vendor pér Zonén e Re pér Zhvillim, Njésia Administrative Rréshen, t&
integrohet me Planin e Pérgjithshém Vendor né fuqi, duke ndjekur pércaktimet e Vendimit
Nr. 686, dat& 22.11.2017, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar.

. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér ndjekjen dhe zbatimin e
kétij vendimi.

. Ky Vendim hyn n& fuqi pas botimit n& Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit.

KRYETARI
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